
 
Costa d’Amalfi 

     Patrimonio UNESCO 

       Comune Antitransgenico 

Comune di Conca dei Marini 
Provincia di Salerno 

 

Via Roma 2 – 84010 

pec: protocollo.concadeimarini@asmepec.it 

Tel: 089.831301 

 
 

 

 
Via Roma, 2 - 84010 – Conca dei Marini (SA) – P.IVA: 00542710652 Tel . +39 089.831301 - www.comune.concadeimarini.sa.it 

 

Pag. 1 a 2 

 

 

Decreto del Sindaco prot. n. 5432 del 11.08.2025 

 

Oggetto: Modifica dell’orario di apertura al pubblico dei servizi e degli Uffici Comunali con 

decorrenza dal 18.08.2025 

 

Richiamato l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico sull’ordinamento 

degli Enti Locali”, che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli orari degli esercizi 

commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel 

territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali 

degli utenti; 
 

Visto l’art. 2, comma 1, del D.Lgs. 30 maggio 2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, che indica, alla lettera e) tra i criteri 

generali “l’armonizzazione degli orari di servizio di apertura degli uffici con le esigenze dell’utenza 

e con gli orari delle amministrazioni pubbliche dei paesi dell’Unione Europea”; 
 

Letto l’art. 22, commi da 1 a 5, della Legge 23.12.1994 n. 724 recante “Misure di razionalizzazione 

della Finanza Pubblica” che ridefinisce la materia dell’orario di servizio e dell’orario di lavoro dei 

dipendenti delle pubbliche Amministrazioni con l’obiettivo di rendere le attività delle stesse 

funzionali alle esigenze degli utenti; 
 

Visto il CCNL di riferimento in merito all’orario di lavoro, di servizio e di apertura al pubblico; 
 

Atteso che l’orario di apertura al pubblico è il periodo di tempo giornaliero nel quale, nell’ambito 

dell’orario di servizio, i servizi sono accessibili da parte dei cittadini; 
 

Visto il proprio precedente decreto prot. n. 1708 del 10.02.2023; 
 

Effettuata, pertanto, una ricognizione generale dell’accesso dell’utenza agli uffici comunali e 

valutata l’opportunità di riorganizzare l’orario di apertura al pubblico dei servizi onde assicurare 

migliore funzionalità all’Ente e garantire al contempo un’efficiente risposta alle necessità dei 

cittadini; 
 

Constatata la necessità di dover modificare l’articolazione dell’orario di apertura al pubblico dei 

vari uffici comunali armonizzando l’espletamento dei servizi con le esigenze degli utenti e nel 

rispetto dei carichi di lavoro; 
 

Ritenuto opportuno modificare l’orario di servizio degli Uffici comunali, salvaguardando 

l’esigenza di funzionalità dell’Ente e lo svolgimento dei compiti e degli adempimenti facenti capo 

agli uffici stessi; 
 

Visto: 

➢ il D.Lgs. n. 267 del 2000; 

➢ il D.Lgs. n. 165/2001; 

➢ lo Statuto Comunale; 



 
Costa d’Amalfi 

     Patrimonio UNESCO 

       Comune Antitransgenico 

Comune di Conca dei Marini 
Provincia di Salerno 

 

Via Roma 2 – 84010 

pec: protocollo.concadeimarini@asmepec.it 

Tel: 089.831301 

 
 

 

 
Via Roma, 2 - 84010 – Conca dei Marini (SA) – P.IVA: 00542710652 Tel . +39 089.831301 - www.comune.concadeimarini.sa.it 

 

Pag. 2 a 2 

➢ il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi”; 

 

Tutto ciò premesso, 
 

D E C R E T A 
 

1. di stabilire che, a far data dal giorno 18.08.2025, l’orario di apertura al pubblico degli uffici 

del Comune di Conca dei Marini sia modificato e adeguato secondo la seguente 

articolazione: 

 
 

LUNEDÌ MARTEDÌ MERCOLEDÌ GIOVEDÌ VENERDÌ 

 

Ufficio Affari Generali / 10:00 – 12:30 / 15:30 – 17:00 / 

 

Ufficio 15:30 – 17:00 / 9:30 – 12:30 

 

/ / 

Finanziario 

URP – Protocollo – 

Anagrafe, Stato Civile ed 

Elettorale  

9:30 – 12:00 

 

10:00 – 12:00 

14:30 – 16:30 

9:30 – 12:00 

 

10:00 – 12:00 

14:30 – 16:30 

9:30 – 12:00 

 

Ufficio Polizia 

Municipale 

10:00 – 12:00 

 

15:30 – 17:00 

salvo esigenze di 

servizio 

10:00 – 12:00 15:30 – 17:00  

salvo esigenze di 

servizio 

10:00 – 12:00 

salvo esigenze di 

servizio 
salvo esigenze di 

servizio  

salvo esigenze di 

servizio 
 

Ufficio Tecnico 10:00 – 12:30 / / 15:30 – 17:30 / 

   

 

2. di provvedere alla massima diffusione del presente provvedimento tramite: 

➢ trasmissione a tutti i Responsabili di Settore che dovranno, a loro volta, impartire al 

personale assegnato alla propria struttura ogni necessaria direttiva preordinata a garantire 

la rigorosa osservanza di quanto in esso definito; 

➢ affissione presso l’ingresso della sede municipale, gli uffici comunali, le bacheche ed i 

pannelli informativi; 

➢ pubblicazione all’albo pretorio on line e sul sito web istituzionale dell’Ente; 
 

3. di sottoporre a monitoraggio la nuova articolazione della disciplina oraria di cui al presente 

provvedimento. 
 

Conca dei Marini, lì 11.08.2025          Il Sindaco 

        avv. Pasquale Buonocore 
 

      (documento informatico sottoscritto in forma 
                    digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

 


		2025-08-11T18:55:27+0200
	PASQUALE BUONOCORE




